

OPPDATERINGER FRA FOKUS KONTAKTEN JANUAR – MAI 2022

29.2.22.	UU møte digitalt	Gjennomgikk Representantskapsmøtet til FOKUS fra 19.11.21, rapport sendt til nettsiden
24.2.22	Frokostseminar om evaluering av Handlingsplanen for 2016 - 2020	<p>Frihet, makt og muligheter. Handlingsplan for kvinners rettigheter og likestilling i utenriks – og utviklingspolitikken, utgitt av Utenriksdepartementet.</p> <p>Paneldebatt om planen, som naturlig nok tilkjennega noen ulike synspunkter. Planen ble lansert uten at det fulgte øremerkede budsjettmidler. Indikatorene for måloppnåelse burde vært tydeligere. Det har vært satset mye på utdanning, nå bør andre områder komme tydeligere frem.</p> <p>Henriette Westrin fra Norsk Folkehjelp, presiserte at det er oppnådd mye på det t. humanitære området, hvor Norge har tatt en leder rolle. Dette arbeidet er ikke i fremhevet godt nok. Det er en lang vei mellom FN og arbeidet som gjøres av kvinner for kvinner i lokalsamfunnet. Det er behov for organisasjonsopplæring for kvinner.</p> <p>Sex og samfunn, presiserte at SRHR var ikke et team da planen ble lansert. Det er vanskelig å evaluere planen uten å se på hva som har skjedd ellers i samfunnet. Pandemien har også påvirket arbeidet.</p>

		<p>Trump og andre som deler hans holdninger, motarbeider arbeidet i en rekke land. Planen har vært benyttet i arbeidet med abort. Colombia har vedtatt ny abortlov som er mer liberal enn den norske. Handlingsplanen har gitt resultater på noen områder.</p> <p>Det er viktig med en oppdatert plan som også synliggjør tiltak og konkrete mål. Planen må forankres i Stortinget og gjenspeiles i budsjettet. For å lykkes med arbeidet er det avgjørende å ha statsråder kan feltet utvikling og utenrikspolitikk, som kjenner problemstillingen og er engasjert og villige til å fronte arbeidet. Gro(FOKUS)påpeker at det er viktig også å få inn kjønnsperspektiv på klimaendringene.</p> <p>I tider med naturkatastrofer og flukt øker forekomsten av vold og overgrep av kvinner.</p>
25.3.22	FOKUS og UN Women konferanse i Oslo	<p>« Climate Change – Feminist Action for Gender Justice »</p> <p>En bred sammensatt konferanse for å belyse konsekvenser av at kvinner kommer sist også under klimakriser. Det grønne skiftet må ikke gå på bekostning av kvinnearbeidsplasser. Kriser av alle slag som medfører at kvinner og barn er på flukt gir økt risiko for vold. Likestillingsperspektivet må også med i klimapolitikken for klimakrisen rammer forskjellig.</p>

		<p>FOKUS er opptatt av at vi må bli flinkere til å bruke kvinnekommisjonen også på klima og miljø saker.</p> <p>Viktig med involvering av sivilsamfunnet. Klimautfordringene kan ikke løses av kun 50% av befolkningen.</p> <p>I Kenya kombineres kun 1 % av bistandsmidlene til klima/ kjønn. Økende fattigdom medfører flytting til Nairobi der mange lever på enorme søppelhauger.</p> <p>Energitilgang rammer kvinner i ulike sammenhenger, elektrisitet er begrenset i mange land.</p> <p>Kvinner er småbrukere og er sårbare for klimaendringene.</p> <p>Norfund må komme mer inn i prosessen med behandling av ulike prosjekter, for det er vanskelig å få støttet til småprosjekter.</p> <p>Statsråd Tvinneim tok opp utfordringene med kvinner som flykter fra Ukraina. De er i en kritisk og sårbar situasjon, men i dette arbeidet må det ikke overskygge andre viktige og langsiktige oppgaver.</p> <p>Klimakriser andre steder i verden rammer kvinner hardere enn menn. Kvinner er i større grad avhengige av naturressurser – mat og varme, de har mindre tilgang til penger og utdanning.</p> <p>Matsikkerhet er viktig også i et kjønnsperspektiv.</p> <p>De Nordiske landene må samarbeide. Også i Norge styres det grønne skiftet av menn., kvinner er ikke involvert i stor grad.</p>
16.5.22	Skyggerapportering til UN WOMAN	<p>Budsjettet til UN Woman kuttet med $\frac{3}{4}$.</p> <p>Bistandsmidler kuttet på beostning av kvinner og likestilling. Kuttet bistand til Afghanistan.</p> <p>FOKUS bistår UN Woman 23-24. mai i dette arbeidet. Har kontaktet alle de politiske</p>

		<p>partienes kvinne nettverk, med varierende respons. Gro har avtalt møte med AP, SV og Ine Marie Søreide. Ingen respons fra Senterpartiets kvinnenettverk.</p> <p>NORAD nevner ikke kvinner / likestilling. Det kommer oppdatert handlingsplan mot vold i nære relasjoner. Viktig at dommere får opplæring.</p>
23.5.22	FN` s sikkerhetsråd	<p>Det kommer ny handlingsplan for kvinner og likestilling. Det er en fortsettelse av innspills prosessen.</p> <p>Nasjonal handlingsplan er utsatt til vår/høst 23.</p> <p>NORADS evaluering tilgjengelig fra 24.5.</p> <p>Lite aktivitet i departementene på kvinner & sikkerhet.</p> <p>Dette arbeidet må sees i sammenheng med Skyggerapporten.</p>